

IIA MEMBERS HONOURED IN ASIA BRAND CEREMONY AT HONG KONG

IIA Chapter Chairmen,

Sir,

We are happy to inform you that on the initiative of President IIA, Indian SMEs are honoured in Asia Brand Awards Ceremony at Hong Kong on 9th September 2012. More importantly all the 5 awardees are IIA Members and are from Uttar Pradesh and Uttra Khand.

Press note alongwith few photographs as released to the press in Lucknow today are attached herewith for your kind information and with the request that you may also get this news published in the local News Papers.

Kind regards,

D.S. Verma **Executive Director**



Indian Industries Association

IIA Bhawan, Vibhuti Khand Gomti Nagar Lucknow-226010

Mob: +91-9415022544, Ph: +91-522-2720090, +91-522-3248178 Fax: +91-522-

2720097

Website: www.iiaonline.in

Note: Use E-mails - Save Paper - Protect Trees & Go Greener







(HONG KONG) ASIA BRAND ASSOCIATION ANNUAL THEME EVENT (香港)亚洲品牌协会年度主题活动





INDIAN INDUSTRIES ASSOCIATION

AN APEX BODY OF MICRO, SMALL & MEDIUM ENTERPRISES

(IN THE SERVICE OF MSME SINCE 1985)

5/PresR/10264 13/09/12

To, The Editor

Lucknow

Sir,

Small and medium Industries form Uttar Pradesh are now able to mark their presence as leading brands in the international arena. We are submitting press information as under in this regard for your kind information and publication in your esteemed news paper:

<u>Uttar Pradesh & U.K Entrepreneurs honored in Asia Brand Ceremony in Hong Kong & President, IIA</u> <u>lead Indian SMEs in the ceremony</u>

It is matter of pride for the Small and Medium Entrepreneurs especially that of Uttar Pradesh and Uttrakhand that for the first time 5 Indian SMEs (4 from U.P and 1 from Uttrakhand were honoured in 7th Asia Brand Ceremony held on 9th September 2012 at Hotel Disneyland, Hong Kong. The Asia Brand Ceremony was organized by Asia Brand Association. President, Indian Industries Association Shri Jugal Kishore was the Chairman of the Organising Committee of this Asia Brand Ceremony. This was only due to the efforts of Shri Jugal Kishore that for the first time Indian SMEs got awarded in this prestigious event. Those who got awarded includes M/S Sareen Sports Industries Meerut, M/S Jet Knitware P. Ltd Kanpur, M/S Kalco Alusystems P. Ltd and M/S Ashirwad Carbonics India P. Ltd from Ghaziabad and M/S Parwatiya Plywood P. Ltd from Ramnagar Uttrakhand.

The event was inaugurated jointly by President Indian Industries Association at Hotel Disneyland, Hong Kong on 9th September 2012 at 10.30 AM. In the inaugural speech President IIA Mr Jugal Kishore addressed the representative from all the Asian Countries including China, Japan, Korea, Philippines, Malaysia, Indonesia Taiwan and Hong Kong etc. In this speech he said that India was a leading manufacturing country in the world in the early 18th century and it had 22.6 percent share of the world's GDP at that time. India produced the world's best cotton yarn and textiles which were exchanged with gold and silver with European merchants. All Indian products at that time were made by hand by the highly skilled artisans. Soon an industrial revolution took place in Europe and India could not cope up with the industrial revolution in western world in terms of technology, institutions and event ideas. The demand for handmade products produced by skilled India Artisans in the world Markel also reduced hence a process of "de-industrialization" of traditional Indian Industries was set in.

Mr Jugal Kishore added that, after 1850, Indian entrepreneurs began to set up their own modern textile mills and by the time India got Independence in 1947, we had Jamshed Ji Tata and G.D. Birla who were using modern technology in their business operations. TATA and BIRLA become well known brands not only in India but all over the world. Private entrepreneurship flourished in India rapidly only after 1980 when the process of liberalization of the economy was started. Since then, Indian entrepreneurs have never looked back and thousands of "Indian Brands" are now established in the international markets. Interestingly, Indian SMEs whom IIA represents also have established their own brands in large numbers in international arena. He said that, five Indian Awards Winners who have accompanied him in this Asia award Ceremony, all belong to SME sector.



INDIAN INDUSTRIES ASSOCIATION

AN APEX BODY OF MICRO, SMALL & MEDIUM ENTERPRISES

IN THE SERVICE OF MSME SINCE 1985)

Cricket Bats in the Brand Name "SS" being used by all great Cricket players of the world are being manufactured by one of the award winner "Sareen Sports Industries".

Shri Jugal Kishore informed the audience that today foreign investors are setting up manufacturing facilities in India and Indian manufacturers are also investing on foreign lands. Technologies are also being exchanged heavily. When the world economy is passing through a very difficult phase, the Indian Economy is growing at 6-8%. India have already established a leading role in Information Technology Industry, it has huge domestic market, Industrial Infrastructure is growing at a fast pace, we have huge manpower resource and above all Indian Entrepreneurs are traditionally very innovative.

He concluded his address with the hope that India will soon acquire its lost glory and you will find more Indian Brands in the world market.

Representatives from other Asian Countries present in the Ceremony were highly impressed with the address of the President IIA and expressed their willingness to strengthen the business ties with Indian Entrepreneurs.

Entrepreneurs who participated in this ceremony from Uttar Pradesh and Uttrakhand and got the awards, found this opportunity highly rewarding for strengthening their brands in the international markets and expressed their sincere thanks to Indian Industries Association for facilitating this opportunity.

Shri Van Jiang General Secretary of the Asia Brand organizing committee offered his heartiest thanks to president IIA for his contribution and taking participation as the chairman of the organizing committee.

N. T.

D.S. Verma
Executive Director



INDIAN INDUSTRIES ASSOCIATION

AN APEX BODY OF MICRO. SMALL & MEDIUM ENTERPRISES

(IN THE SERVICE OF MAME SINCE 1985.)

5/PresR/10264

13/09/12

सेवा में, सम्पादक

लखनऊ

महोदय,

"हाँग काँग में आयोजित एशिया व्राँड समारोह में उत्तर प्रदेश के उद्यमी सम्मानित" विषय पर प्रेस विज्ञप्ति आपके प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाषित करने हेतु प्रेषित है:-

हाँग काँग में आयोजित एशिया व्राँड समारोह में उत्तर प्रदेश के उद्यमी सम्मानित एवँ अध्यक्ष आई. आई. ए. ने समाराह में भारतीय लघु एवं मध्यम उद्योगों का प्रतिनिधित किया।

दिनाँक 9 सितम्बर को हाँग काँग में 7वें एशिया ब्राँड समारोह का आयोजन एशिया ब्राँड एसोसिएशन द्वारा किया गया। श्री जुगल किशोर, अध्यक्ष इन्डियन इन्डिस्ट्रीज एसोसिएशन इस ब्राँड समारोह की आयोजन समिति में भारत से लघु एवँ मध्यम उद्योगों के प्रतिनिधी के रूप में सह—अध्यक्ष थे। यह श्री जुगल किशोर के ही प्रयासों का फल था कि 7वें एशिया ब्राँड समारोह में पहली बार 5 भारतीय लघु एवँ मध्यम उद्यमियों को सम्मानित किया गया। इनमें से 4 उत्तर प्रदेश एवं एक उत्तरराखण्ड से थे। उत्तर प्रदेश से जिन 4 लघु एवं मध्यम उद्योगों को "एशिया में वैल—नोन ब्रान्ड" से नवाजा गया उनमें मेरठ से सरीन स्पोर्ट्स इण्डस्ट्रीज कानपुर से जेट निटवेयर प्रा0 लि0 एवं गाजियाबाद से केल्को एल्युसिस्टम प्रा0 लि0 और आर्शीवाद कार्वोनिक्स इण्डिया प्रा0 लि0 शामिल है। उत्तरखण्ड से पर्वतिय प्लाइवुड प्रा0 लि0 को एवार्ड से सुशोभित किया गया।

समारोह का उद्घाटन इण्डियन इण्डस्ट्रीज एसोसिएशन के अध्यक्ष श्री जुगल किशोर ने संयुक्त रूप से 9 सितम्बर 2012 को प्रातः 10:30 बजे होटल डिज्नीलंड, हाँग काँग में किया। उद्घाटन समारोह में भारत के लघु एवं मध्यम उघोगों का प्रतिनिधित्व करते हुए श्री जुगल किशोर ने समारोह में उपस्थित चीन, जापान, कोरिया एवं अन्य एशियाई देशों के प्रतिनिधियों को सम्बोधित करते हुए कहा कि 18वीं सदी के प्रारम्भ तक भारत दुनिया में विनिर्माण के क्षेत्र में अग्रणी देश था और विश्व की जी. डी. पी. में 22.6 प्रतिशत की हिस्सेदारी रखता था। यह हिस्सेदारी मुख्यतः लघु एवं हस्तकला उद्यमों के कारण ही थी। तदोपरान्त विश्व में एवं मुख्यतः युरोप में मशीनीकरण के युग के प्रारम्भ के साथ भारत की विश्व व्यापार में हिस्सेदारी कम होती गई। परन्तु वर्ष 1980 के उपरान्त जब भारतीय अर्थव्यव्स्था को नया रूप दिया गया तब से आज तक भारत के उद्योग नये जोश के साथ आधुनिकीकरण करते हुए तेजी से आगे बढ़ रहे हैं। न केवल बड़े उद्योगों परन्तु छोटे उद्योग विश्व में अपने ब्रान्ड स्थापित करने में सफल हो रहे है उदाहरण के रूप में अध्यक्ष आई0आई0ए0 ने मै0 सरीन स्पोर्टस इण्डस्ट्रीज मेरठ का जिक्र करते हुए बताया कि एस0 एस0 ब्रान्ड के क्रिकेट बैट आज दुनिया के सभी महान क्रिकेट खिलाड़ियों की पहली पसन्द बन गये है।

अपने भाषण में अध्यक्ष आई.आई.ए. ने आगे कहा कि आज न केवल दुनिया के सभी देशों से उद्यमी भारत में निवेश कर रहे हैं परन्तु भारतीय उद्यमी भी विदेशों में निवेश कर रहे हैं। भारत की अर्थव्यव्स्था दुनिया के सभी देशों की तुलना में दुसरे स्थान पर 6–8% की विकास दर से प्रगती कर रही है। अतः आने वाले समय में भारत विशाव व्यापार में पुनः अग्रणी स्थान स्थापित करने में सक्षम होगा और अपना सोने की चिड़िया का खोया हुआ खिताब पुनः प्रप्त करेगा।

श्री जुगल किशोर अध्यक्ष आई.आई.ए. के एशिया ब्रॉंड समारोह में भारत का प्रतिनिधित्व करते हुए दिये गये इस भाषण से एशिया के दूसरे देशों से आये प्रतिनिधी अत्यधिक प्रभावित हुए एवँ अनेक प्रतिभागियों ने भारतीय प्रतिनिधीमण्डल के सभी सदस्यों से अनेक व्यापारिक विषयों पर वार्तालाप किया।

उत्तर प्रदेश एवं उत्तराखण्ड से समारोह में सम्मान प्राप्त करने वाले उद्यमियों ने इस समारोह में अवसर प्रदान करने के लिए इण्डियन इण्डस्ट्रीज एसोसिएशन का आभार व्यक्त करते हुए कहा कि इससे उनके द्वारा उत्पादित उत्पाद के ब्रॉड विश्व में और मशहूर होंगे।

एशिया ब्रॉड एसोसिएशन के महासचिव श्री वॉग जिआंग ने आई.आई.ए. अध्यक्ष का समारोह में आयोजन समिति के चेयरमैन के रूप में भाग लेने एवं सहयोग के लिए धन्यवाद दिया।

The second

डी०एस०वर्मा अधिशासी निदेशक



(香港)亚洲品牌协会年度主题活动



